
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

« i-y» 0 ^ 2015 г Донецк №

'

I
'
\

I

'

'
:
''
V

;

Минист»рства юпиции 
Донецкой Нцродной йеспувлики

ЗАРбГИСТРИРОВАНО 
' ОГегистрационныйА

- 20 /Jr
Й П О ЯН О -м и!_______________

о  внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
№ 233 от 08.06.2015 г. «Об утверждении форм и описаний документов 

о высшем образовании и приложений к ним»

В соответствии с пунктом 3.1 Постановления Совета Министров 
Донецкой Народной Республики № 10-3 от 02.06.2015 г. «Об утверждении 
документов об образовании», пунктом 2.38 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки, утвержденного Постановлением Совета 
Министров Донецкой Народной Республики № 35-11 от 26.09.2014 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в заголовок Приказа № 233 от 08.06.2015 г. и изложить 
его в следующей редакции:

«Об утверждении форм и описаний документов о высшем 
профессиональном образовании и приложений к ним, а также Инструкции о 
порядке учета и выдачи дипломов о высшем профессиональном образовании и 
(или) приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем профессиональном 
образовании и (или) приложений к ним».

2. Внести изменения в пункт 1 Приказа и дополнить его подпунктом 1.14 
следующего содержания:



«1.14. Утвердить Инструкцию о порядке учета и выдачи дипломов о высшем 
профессиональном образовании и (или) приложений к ним, дубликатов 
дипломов о высшем профессиональном образовании и (или) приложений к ним 
(Приложение 17)».

3. Внести изменения в пункт 2 Приказа и изложить его в следующей 
редакции:

«2. Руководителям учреждений высшего профессионального образования 
организовать учет вьщанных документов об образовании и дубликатов 
документов об образовании в соответствии с Инструкцией о порядке учета и 
выдачи дипломов о высшем профессиональном образовании и (или) 
приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем профессиональном 
образовании и (или) приложений к ним.»

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Первого заместителя 
Министра образования и науки Кушакова М.Н.

Министр образования и и Л.П. Полякова


